
 

ATTO
N.  103  DEL  16/12/2016

OGGETTO

SUA: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA DI GARA PER LA 
REALIZZAZIONE DEL CENTRO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE - 1° STRALCIO 
FUNZIONALE  -  INTERVENTO  DI  COMPLETAMENTO  E  AMPLIAMENTO  DI  AREA 
ATTREZZATA PER EMERGENZE IN COMUNE DI ROLO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:
– con  Decreto  del  Presidente  n.  62  del  22/04/2015  e  deliberazioni  del 

Consiglio  provinciale  nn.  25  del  21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la 
Provincia di Reggio Emilia ha istituito, ai sensi dell'art. 33 del D.Lgs. n. 
163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni,  la Stazione Unica 
Appaltante provinciale nella funzione di stazione appaltante, ai sensi del 
comma 3, del predetto art. 33, previa delega di funzione da parte dei 
Comuni e delle Unioni di Comuni aderenti, relativamente alle procedure 
di appalto di lavori, servizi e forniture pubblici;

– il  Comune di Rolo, con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 del 
17/06/2015 ha aderito alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Reggio Emilia approvando, altresì, lo schema di convenzione di adesione 
alla stessa;

– -il  Comune  di  cui  sopra  ha  demandato  alla  Provincia,  in  qualità  di 
Stazione Unica Appaltante,  la  gestione della  gara per l’affidamento in 
appalto dei  “lavori  di  realizzazione del  Centro  Comunale di  Protezione 
Civile  –  1°  stralcio  funzionale  –  Intervento  di  completamento  e 
ampliamento  di  area  attrezzata  per  emergenze”,  dell’importo  a  base 
d’asta di € 240.032,63 (al netto di IVA), comprensivi di € 5.364,33  per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, tramite procedura negoziata 
previa manifestazione d'interesse, ex art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 
50/2016,  con  aggiudicazione  mediante  il  criterio  dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  exart.  95,  comma 2  del  medesimo 
decreto, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

– con la determinazione a contrattare del Responsabile dell'Area Tecnica e 
Attività  Produttive  n.  234  del  11/11/2016  è  stato  dato  avvio  alla 
procedura in oggetto;

– con lettera Prot. 26997/2016 del 21 novembre 2016 sono state invitate n. 
56 operatori economici aventi i requisiti richiesti che hanno manifestato 
interesse , stabilendo quale termine per la presentazione delle offerte il 
giorno 12/12/2016 alle ore 12,00;

– alla scadenza di cui sopra risultano pervenute n. 4 offerte, qui di seguito 
riportate:

Operatore economico Partita IVA

Co.G. Im. Srl 4945771006

Impresa PO Mandatario
Gastaldi Tecnoimpianti Mandante

154140362

Atto N. 103 del 16/12/2016 
pag. 2/4



Lacky Impianti Tecnologici srl 2437371202

CAMAR S. C. 2590000358

Atteso che:
occorre altresì procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e 
del  decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  80  del  31 maggio  2016,  della 
commissione di aggiudicazione per la gara in oggetto, la quale procederà alla 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico;

sulla  base  delle  indicazioni  pervenute  la  commissione  ha  la  seguente 
composizione: 

– ing.  Fabio  Testi,  Responsabile  IV  Settore  –  Patrimonio  e  Ambiente  del 
Comune di San Martino in Rio presidente della commissione;

– arch. Francesca Erriu Funzionario tecnico presso il Comune di Fabbrico, in 
qualità di esperto;

– arch.  Enrico  Vincenzi,  Responsabile  del  Settore  Assetto  e  Uso  del 
Territorio-  Ambiente  del  Comune  di  Campagnola  Emilia,  in  qualità  di 
esperto;

– funge  da  segretario  verbalizzante  la  dott.ssa  Donatella  Oliva, 
Responsabile dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

D I S P O N E

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della 
commissione giudicatrice, per la gara in oggetto, i Sigg.ri:

– ing.  Fabio  Testi,  Responsabile  IV  Settore  –  Patrimonio  e  Ambiente  del 
Comune di San Martino in Rio presidente della commissione;

– arch. Francesca Erriu Funzionario tecnico presso il Comune di Fabbrico, in 
qualità di esperto;

– arch.  Enrico  Vincenzi,  Responsabile  del  Settore  Assetto  e  Uso  del 
Territorio-  Ambiente  del  Comune  di  Campagnola  Emilia,  in  qualità  di 
esperto;

– funge  da  segretario  verbalizzante  la  dott.ssa  Donatella  Oliva, 
Responsabile dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

–
di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  29  del  D.Lgs.  50/2016,  il  presente 
provvedimento e i curricula dei componenti verranno pubblicati sul sito della 
Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 103 del 16/12/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 16/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 103 del 16/12/2016 
pag. 4/4


